Item maiestati vestre supplico tanquam domino meo 
naturali ac gratiosissimo pro testamento meo, quod cogito 
vita mea perücere, ut maiestas vestra digneretur mihi 
predictum testamentum confirmare. 

Insuper gratiosissime domine supplico maiestati vestre, 
dignetur maiestas vestra heredes tili mei puerum ac puellam 
ad manus suas accipere, quia non vellém, ut hoc. dominium 
meum alicui inimici maiestatis vestre, qui non esset fidelis 
servitor maiestatis vestre, ad manus deveniret, in quibus 
posset magnum dampnum sacre maiestati vestre evenire. 
Si yero absque heredibus hoc dominium remaneret et pre-
dicti pueri rnorirentur, ego bona volúntate mea totum hoc 
dominium meum ad egregiutn dominum Nicolaum Jwrisych 
committo, in quibus rogo atque supplico sacre maiestati 
vestre, dignetur eadem mandare ac corñmittere domino 
Nicolao Jwrisych, ut deberet aput maiestatem vestram in 
omnibusque locis pro me stare ac laborare, quia credat 
maiestas vestra iam magna senectute sum occupatus. 

1 filii helyett hátrább is. 
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Insuper supplico sacre maiestati vestre, dignetur eadem 
providere aliquo adiutorio ad aliquot équités ac pedites, ut 
possem facilius hoc dominium contra turcos defendere, 
quia credat sacra maiestas vestra, ut ista etiam Korintie 
prodessent. 

Eiusdem sacre maiestatis vestre 
fidelis servitor 

comes Bernardinus de Frangepanibus m. p. 
Swpplicalio1 comitis Bernardin i. 

1 Hátán a folyamodvány írója kezével. 

FÜGGELÉK 
HAMIS OKLEVELEK 

1209—1481 

I. 
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II. Endre kiváltságlevele, Guido vegliai comesnek a nagybátyja Bertalan 
comes magtalan halála esetén a bánságbeli föld (Modrus) birodalmában 

való örökösödéséről. 

IV. Béla 1251. ápr. 5-én kelt hamis kiváltságlevelének MODL. 
33509. 33508. 32., és 33507. [Neoreg. a. 370. 34.) orsz. levéltári jelzetű 
átirataiban hátrább. 

Kiadása az MODL. 33507. jelzetű átiratról Kercselich, Notitiae 
praeliminares 188 1. Katona. História critica V. köt. 101 1. Fejér, Codex 
diplomaticus Hungáriáé III. 1. 82 1. Wenzel, Codex diplomaticus Arpadia-
nus continuatus XI. köt. 95 1. Smiciklas, Codex diplomaticus III. köt. 95 1. 

Regestája Starine XXI. köt. 249 1. 

\In nomine sancte trinitatis et individue unitatis.)2 

Andreas Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame 
Servieque rex in perpetuum. 

Regie sublimitatis interest et equitas suadet naturalis, 
ut qui sua statuta a suis successoribus desiderat observari, 
ipse quoque suorum predecessorum sanctiones pari stabili-
tate studeat observare, et [nulla vetujstate dissolvantur, 
que succedentium sibi regum auctoritas pari stabilitate de-
crevit roborare. 

Cum igitur divine recordationis pater noster Bela rex 
fideli nostro Bartholomeo comiti terram in banatu tali 
libertate contulit possidendam, ut earn, si iilio caruerit, cui-
cunque de consanguineis suis voluerit, post se possit relin-
quere possidendam, nos eadem libertate sibi confirmantes 
et petitionem ipsius benignius admittentes nepoti suo comiti 

1 A hamisítványokkal egy későbbi dolgozatban szándékozom be-
hatóbban foglalkozni. 

- Hiányzik MODL. 33508. 
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12C9. 

Guidoni1 de Wegla, quem sibi heredem instituit concessa, 
ut si ipsum predieto Bartholomeo comité patruo suo super-
vivere contingent, illo sine herede decedente, terram, quam 
ex regali beneficio idem Bartholomeus mereatur obtinere, 
ipse Guido2 eodem iure perpetuo3 possideat. 

Ut autem nostre confirmationis series prelibatus4 per-
petúe firmitatis [robor obtineat], presenti pagina etr' notitiam 
deduci posteriorum0 et regie auctoritatis7 sigillo iussimus 
roborari. 

Datum per manus Roberti8 albensis prepositi, aule 
nostre cancellarii, anno dominice incarnationis (M.CC.IX.),'-1 

venerabili Johanne archiepiscopo strigoniensi, reverendo 
Bcrtoldo10 colocensi electo existentibus, Kalano quinque-
eccleciensi, [Buyslao11 waciensi], Katpano agriensi, Simone 
waradiensi, Desiderio chanadiensi, Villermo12 transsilvano, 
Guthardo1:î zagrabiensi, Petro iawriensi ecclesias feliciter 
gubernantibus, \Poot musuniensi)u et palatino comité, Ban-
cone baño, Benedicto voyvada existentibus, Marcello ba-
chiensi,15 Jula budrugiensi, Michaele (byhoruaradiensi),1(i 

Nicolao curiali comité kevensi,17 Ochuz supruniensi, Mog 
posoniensi comitatus tenentibus, regni nostri anno quinto.1" 

I Gwydoni MODL. 33508. 
s Gwydo u. o. 

* Hiányzik 33507. 

* prelibata 33508. 
b in 32. 33507. 
6 posterorum 33507. 

' auctoritate 33508. 

* Rorberti 33509. 33508. 32. 33507. 
!l M.CC. nonagésimo 32., millesimo ducentésimo vigésimo, illetőleg 

legújabb korbeli javítással : millesimo ducentésimo nono 33507. 
i n Bustoldo 33509. 33508., Wustoldo 32. 33507. 
I I Bugesiao 32. 33507. 
12 Vilielmo 33508. 
13 Gothardo u: o. 
14 Poowch mwxuniensi 33508. 
Jö wachiensi 33507. 
16 wychor waradiensi 32. 33507. 
17 keinenensi 3S508., kevenensi 32., keunensi 33507. 
18 vigésimo primo 33507. 
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II. 

1 2 2 3 . 

II. Endre adománylevele, a tótországi herczegségbelï Vinodolról és Mod-

rusról Guido vegliai comes számára. 

IV. Béla 1241. márcz. 16-án kelt hamis privilegialis levelének